令和７年８月４日

各学校長 様

各学校吹奏楽指導者 様

一般社団法人茨城県吹奏楽連盟県西地区長 古井 忍

管楽器・打楽器 楽器別講習会（中級）

 日頃から、吹奏楽振興につきまして、多大なご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本連盟では吹奏楽の普及推進のため、下記により標記の事業を実施する運びなりました。

本事業の趣旨をご理解いただき、ぜひ参加下さいますようご案内申し上げます。

記

 １ 事業名  管楽器・打楽器  楽器別講習会（中級）

２ 期 日  令和７年９月２７日（土）

３ 時 間  ＜午前の部＞  ９：３０～１２：３０  （９：００受付開始）

       ＜午後の部＞ １３：３０～１６：３０ （１３：００受付開始）

          ※「午前の部」または「午後の部」いずれかの受講になります。

４ 会 場  県立古河第三高等学校  古河市中田新田１２－１

５ 講 師  Ibaraki Community Music Blue Rose

（茨城県出身の構成 70 名以上の若手音楽家・音楽大学生）

６ 参加費  １人 １,５００円

※ 講師の先生を頼んである都合上、当日の出欠にかかわらず

申込人数分の納入をお願いいたします。（当日受付にて）

７ 内 容  楽器別に、基本的奏法・良い音の出し方・練習法 等

８ 持参品  楽器（打楽器受講者は、小太鼓（練習台）とスタンド、スティック） 譜面台

       筆記用具 ノート 上履き  靴を入れるビニール袋 楽器の手入れ用品

９ 申し込み 申込用紙にご記入の上、８月２９日（金）までにＦＡＸにてお申し込み下さい。

10 その他 ・ 講習希望者が少ない楽器は、開講できないことがあります。

・ 引率の先生方も上履きをご用意下さい。

・ 当日の詳細等は、参加校にメール・ＦＡＸ等にてお知らせいたします。

       ・ 指導者講習会「打楽器指導法＋座談会（地域移行等の情報交換）」

         を開講いたします。奮ってご参加ください。

申込先

  古河市立古河第一中学校 生井 大和 あて

ＦＡＸ ０２８０－３２－０１８７

 古河市立古河第一中学校 生井 大和 あて  ＦＡＸ ０２８０－３２－０１８７

※送信票は不要です。

令和７年度 管楽器・打楽器 楽器別講習会（中級）申込書＜県西地区＞

学 校 名

                    所属長氏名                印

学校の住所/連絡先

〒

TEL    -     -        /FAX     -     -

担当者名

                緊急連絡先    -       -

生徒児童参加受講者総数 講習費用合計

名

講習費用合計(人数×1,500)

                    円

 楽器 人数 備考

木管楽器 ピッコロ・フルート

名

オーボエ

名

クラリネット

名

Ｂ♭   名  バス   名

サキソフォーン

名

アルト    名 テナー   名

バリトン   名

ファゴット

名

金管楽器 フレンチホルン

名

トランペット

コルネット

名

トロンボーン

名

ユーフォニアム

名

バス・チューバ

名

弦楽器

コントラバス

名

打楽器

打楽器

名

 指導者講習会

 「打楽器指導法＋座談会

（地域移行等の情報交換）」

名

ＦＡＸにて申込（８ 月２９日（金） 締切）